
 

 

 

 

 

Information om överenskommelser om kommunernas arbete med 

krisberedskap och civilt försvar 

 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR) har nu tecknat överenskommelser för 2023 för kommunernas arbete med 

krisberedskap och civilt försvar. Överenskommelserna är förlängda och gäller ytterligare 

ett år. Smärre justeringar är gjorda. Kommunerna ska fortsätta på inslagen väg när det 

gäller arbetet med krisberedskap. 

I överenskommelsen om civilt försvar har inga ambitionshöjningar gjorts på grund av 

begränsade tilldelade budgetmedel. 

I nuläget är säkerhetsskyddsfrågorna inkluderade i överenskommelserna, men detta är 

omdiskuterat eftersom de inte ingår i Lag (2006:544) om kommuners och regioners 

åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) utan 

regleras i säkerhetsskyddslagen. MSB kommer under 2023 ge fortsatt finansiering för 

kommunernas säkerhetsskyddsarbete, men detta gäller endast 2023. 

Tilldelning av medel till kommuner och regioner för insatser enligt LEH ökar med 100 

Mnkr 2023. Fördelningen av medlen 2023 motsvarar fördelningen 2022, eftersom 100 

Mnkr tilldelades extra i samband med vårändringsbudgeten. De belopp som MSB har att 

fördela 2023 enligt regleringsbrevet medger inte uppräkning enligt konsumentprisindex 

(KPI) av medel för kommuners arbete med krisberedskap. 

Kommunerna tilldelas totalt för 2023 cirka 359 Mnkr för arbetet med krisberedskap, varav 

27 Mnkr ska subventionera Rakelabonnemang, och 160 Mnkr för arbetet med civilt 

försvar. 

Ersättningen ska användas till uppgifterna i överenskommelserna. Det är möjligt att spara 

en större del av ersättningen till kommande år i syfte att genomföra överenskommelsernas 

uppgifter. Kommunen ska då ha en plan för hur ersättningen ska användas kommande år. 

Om en kommun 31 december 2024 har oförbrukade medel ska dessa återbetalas till MSB. 
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